

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Rosa
Prefeitura Municipal de Santa Rosa
Registro de Preços Eletrônico - 16/2024

Resultado da Homologação

0001 - ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA OU BRANCA DE 2,5 X 80MM, PACOTE COM 100 UNID. - NOVE54 - Valor Referência: 13,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA ZEUS LTDA	NOVE54	50,0000 Unidade	1,70	85,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0002 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 15 CM X4 MM - PLÁSTICA - Valor Referência: 0,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PLÁSTICA	1,040,0000 Unidade	0,06	62,40	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0003 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 20 CM COMPRIMENTO - PLÁSTICA - Valor Referência: 0,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PLÁSTICA	30,0000 Unidade	0,05	1,50	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0004 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 30CM - PLÁSTICA - Valor Referência: 0,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PLÁSTICA	50,0000 Unidade	0,12	6,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0005 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 400 MM X 4,8 MM. - NOVE54 - Valor Referência: 0,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA ZEUS LTDA	NOVE54	550,0000 Unidade	0,16	88,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0006 - ABRAÇADEIRA PVC 3/4, NA COR CINZA - PVC - Valor Referência: 1,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PVC	260,0000 Unidade	0,59	153,40	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0007 - ABRAÇADEIRA PVC CINZA, 1 POLEGADA (MATERIAL ELÉTRICO) - ABRAÇADEIRA - Valor Referência: 1,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	ABRAÇADEIRA	100,0000 Unidade	0,62	62,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0008 - ADAPTADOR EM PVC, 1 POLEGADA, COR CINZA - PVC - Valor Referência: 1,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PVC	200,0000 Unidade	0,62	124,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI



0009 - ADAPTADOR EM PVC, COR CINZA PARA CAIXA 5 ENTRADAS ¾ POLEGADAS - KOWSKY - Valor Referência: 1,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA ZEUS LTDA	KOWSKY	400,0000 Unidade	0,63	252,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0010 - BUCHA FIXA CABO PARA FIO 6,1 A 8 MM GRAMP - BUCHA - Valor Referência: 0,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	BUCHA	250,0000 Unidade	0,11	27,50	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0011 - CABO QUADRIplex EM ALUMÍNIO 4 X 50MM² PARA REDE ELÉTRICA - quadriplex - Valor Referência: 26,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	quadriplex	200,0000 Metro	21,67	4.334,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0012 - CAIXA DE SOBREPOR DO SISTEMA X, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO OU PVC NA COR BRANCA. - CAIXA - Valor Referência: 5,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CAIXA	150,0000 Unidade	2,11	316,50	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0013 - CAIXA DE SOBREPOR PVC PARA 4 DISJUNTORES (MATERIAL ELÉTRICO) - SOPRANO - Valor Referência: 20,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reconstruir Com.Mat.De Construção e Acess. Ltda	SOPRANO	15,0000 Unidade	14,00	210,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0014 - CANALETA EM ALUMÍNIO DUPLA DE 25 MM TIPO D, PADRÃO STANDARD, COM SEPTO DIVISOR DE 1,2 MM. ACABAMENTO BRANCO, NAS DIMENSÕES 73 MM (L) X 25 MM (A) PAREDES EXTERNAS DE 1,5 MM ESPESSURA. COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS. - INTELBRAS - Valor Referência: 171,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	INTELBRAS	10,0000 Unidade	171,38	1.713,80	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0015 - CD DE SOBREPOR 2 DISJUNTOR. - cd - Valor Referência: 18,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	cd	10,0000 Unidade	4,78	47,80	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0016 - CD EMBUTIR COM BARRAMENTO 16 100A - INTELBRAS - Valor Referência: 170,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	INTELBRAS	2,0000 Unidade	170,28	340,56	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0017 - CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA, 32A , NORMA DIN. - CHAVE - Valor Referência: 31,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CHAVE	20,0000 Unidade	24,31	486,20	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0018 - CHAVE DISJUNTORA TRIFÁSICA, 40A , NORMA DIN. - CHAVE - Valor Referência: 48,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CHAVE	13,0000 Unidade	25,99	337,87	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0019 - CONECTOR DE ALUMÍNIO COM 01 PARAFUSO - CONECTOR - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CONECTOR	500,0000 Unidade	2,68	1.340,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0020 - CONECTOR DE EMENDA COM ALAVANCA FABRICADO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE; REUTILIZÁVEL; COM BARRA DE CONDUÇÃO DE COBRE ELETROLÍTICO; MOLA DE AÇO INOXIDÁVEL; RESISTÊNCIA À CORROSÃO; PARA FIOS OU CABOS DO TIPO FLEXÍVEL, RÍGIDO OU SEMIRRÍGIDO DE 0,5 ATÉ 6 MM²; CAPACIDADE MÁXIMA DE CONDUÇÃO DE CORRENTE DE 41 AMPÈRES; TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DE 450 VOLTS E TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 105°C; GRAU DE PROTEÇÃO IP20; EMENDA DO TIPO SIMPLES DE 2 POLOS; DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 5410, NR10 E NR12. - CONECTOR - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CONECTOR	20,0000 Unidade	2,07	41,40	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0021 - CONECTOR DERIVADOR PERFURANTE CDP70 (MATERIAL ELÉTRICO). - cp00 - Valor Referência: 4,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	cp00	500,0000 Unidade	4,34	2.170,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0022 - CONECTOR GTDU 5/8 COM 02 PARAFUSOS - CONECTOR - Valor Referência: 13,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CONECTOR	25,0000 Unidade	4,21	105,25	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0023 - CONECTOR RJ 45 PARA REDE (ELÉTRICO INFORMÁTICA) - CONECTOR - Valor Referência: 0,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	CONECTOR	500,0000 Unidade	0,31	155,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0024 - DETECTOR DE TENSÃO SEM CONTATO 600V AC - ex - Valor Referência: 106,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	ex	10,0000 Unidade	43,13	431,30	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0025 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, EM CAIXA MOLDADA, ISOLAÇÃO 800V, TENSÃO NOMINAL 400VCA, CORRENTE NOMINAL 63A, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO DE CURTO CIRCUITO DE 15KA (400VCA), CONFORME IEC 60947-2. - SOPRANO - Valor Referência: 93,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	SOPRANO	10,0000 Unidade	93,22	932,20	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0026 - ELETRODUTO EM PVC, 1 POLEGADA, COR CINZA - WETZEL - Valor Referência: 17,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reconstruir Com.Mat.De Construção e Acess. Ltda	WETZEL	40,0000 Unidade	11,50	460,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0027 - ELETRODUTO RÍGIDO, EM PVC, COR CINZA, Ø 3/4". - WETZEL - Valor Referência: 14,18



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reconstruir Com.Mat.De Construção e Acess. Ltda	WETZEL	10,0000 Barra	8,50	85,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0028 - FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS (2P+T), 10A EM 127/220V, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200W EM 127V E 2500W EM 220V, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDENDO AO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136) - 5 tomadas - Valor Referência: 21,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	5 tomadas	10,0000 Unidade	18,61	186,10	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0029 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, 16MM X 30M, TRANSPARENTE, - FITA - Valor Referência: 10,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FITA	5,0000 Unidade	10,00	50,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0030 - FITA ISOLANTE, 20 METROS COR BRANCA. - FITA - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FITA	20,0000 Unidade	4,49	89,80	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0031 - FITA ISOLANTE 20M, FABRICADO EM PVC, LARGURA 19MM, COR PRETA, TEMPERATURA DE TRABALHO DE 0°C A 90°C, CONFORME NBR NM 60454. - 20m - Valor Referência: 5,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	20m	190,0000 Unidade	3,10	589,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0032 - FITA ISOLANTE, 20 METROS COR VERMELHA. - FITA - Valor Referência: 5,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FITA	20,0000 Unidade	4,50	90,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0033 - FITA ISOLANTE COR AZUL, 20MM X 20M - FITA - Valor Referência: 5,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FITA	10,0000 Unidade	4,50	45,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0034 - FITA ISOLANTE COR VERDE, 20MM X 20M - FITA - Valor Referência: 5,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FITA	10,0000 Unidade	4,50	45,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0035 - FIXA CABO BUCHA 6 MM PARA FIO 4,1 A 6 MM ABRAÇADEIRA GRAMP - FIXA - Valor Referência: 0,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	FIXA	450,0000 Unidade	0,12	54,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0036 - HASTE ATERRAMENTO 5/8" - 11,5MM X 1,5M, COM CONECTORES. - HASTE - Valor Referência: 36,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Instalart Materiais Elétricos LTDA	HASTE	10,0000 Metro	17,60	176,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI
------------------------------------	-------	---------------	-------	--------	---

0037 - INTERRUPTOR SISTEMA X 3 TEMPO TOMADA (MATERIALELETRICO) - INTELBRAS - Valor Referência: 6,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	INTELBRAS	20,0000 Unidade	6,72	134,40	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0038 - LÂMPADA BULBO LED 40W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220 VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO DE 4000 LUMENS, EFICIÊNCIA DE 100LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA > 0,92, IP20, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 20 X 11CM, TIPO DE SOQUETE E27, VIDA ÚTIL 25000H. DEVE POSSUIR GARANTIA DE 3 ANOS E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - LUMANTI - Valor Referência: 11,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	LUMANTI	30,0000 Unidade	11,11	333,30	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0039 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=16W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 1850 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 115LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 1200MM X 19MM, BASE G5. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA DE AMBIENTE DE -20°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T5; NÚMERO DE ACENDIMENTOS >50.000; GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E/OU KEMA, ROHS E TISI. - OUROLUX - Valor Referência: 19,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	OUROLUX	200,0000 Unidade	15,63	3.126,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0040 - LÂMPADA TUBO LED, POTENCIA NOMINAL <=18W, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 127/220VAC, 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO >= 2100 LUMENS, EFICIÊNCIA >= 115LM/W, IRC>80 COM R9² >0, FATOR DE POTÊNCIA >= 0,95, IP40, TEMPERATURA DE COR 4000K, DIMENSÕES DE 1200MM X 26MM, BASE G13. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DRIVER INTEGRADO À LÂMPADA; TEMPERATURA AMBIENTE DE -25°C A 45°; DIFUSOR LEITOSO PARA CONTROLE DE OFUSCAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE LUZ UNIFORME; FLUXO LUMINOSO CONSTANTE EM TODA A FAIXA DE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA REDE; UTILIZAR LED COM CERTIFICAÇÃO LM80; CROMATICIDADE CONFORME ANSI C78.377; DIFUSOR DE POLICARBONATO (PC); FORMATO SIMILAR ÀS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T8; NÚMERO DE ACENDIMENTOS (>1.000.000); GARANTIA DE 3 ANOS; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - INTRAL - Valor Referência: 14,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KWM ILUMINACAO LTDA	INTRAL	2.030,0000 Unidade	14,13	28.683,90	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0041 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE 30 LEDS SMD PREMIUM, PODENDO AINDA SER IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE, EFICAZ EM MOMENTOS DE FALTA DE ENERGIA, ALÉM DE SER ECONÔMICA E ECOLOGICAMENTE CORRETA, COM SEU DESIGN E POR ILUMINAR O AMBIENTE SEM OFUSCAR A VISÃO. AS LUMINÁRIAS DEVEM POSSUIR ENSAIO DE TEMPERATURA DE 70°C PARA QUE FUNCIONE NO MÍNIMO POR 1 H EM CASO DE INCÊNDIO, CONFORME A NORMA NACIONAL NBR 10898. DESCRIÇÃO TÉCNICA: ÁREA DE ABRANGÊNCIA: 25 M², FLUXO LUMINOSO 50 / 100 LUMENS, AUTONOMIA: 6 HORAS (FLUXO MÍNIMO) / 3 HORAS (FLUXO MÁXIMO), BATERIA 3,7V, 1000MAH LÍTIO, TENSÃO DE REDE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VCC - 50/60HZ, CONSUMO 4W CARREGANDO / 4W CARREGADA, VIDA ÚTIL DO LED 50.000 HORAS, IP 20, IK 05, GARANTIA DE 01 ANO, DIMENSÕES: 66 X 27 X 205 MM, TEMPERATURA DE COR DO LED: 6.000K A 7.000K (BRANCO FRIO), TEMPERATURA DE TRABALHO: 0° À 50°C GRAUS. - LUMINARIA - Valor Referência: 18,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	LUMINARIA	20,0000 Unidade	13,18	263,60	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0042 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE EMBUTIR, DRIVER 220V 60HZ, POTENCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 19W, FLUXO LUMINOSO MAIOR O IGUAL 2000LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC>80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 105LM/W, DIMENSÕES DE 318X318MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKE -108 318X318MM, MARCA INTRAL. - OUROLUX - Valor Referência: 38,71



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reconstruir Com.Mat.De Construção e Acess. Ltda	OUROLUX	10,0000 Unidade	30,00	300,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0043 - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED DE EMBUTIR, DRIVER 220V 60HZ, POTENCIA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 30W, FLUXO LUMINOSO MAIOR O IGUAL 3600LM, TEMPERATURA DE COR 4000K, IRC>80, EFICIÊNCIA MAIOR OU IGUAL 120LM/W, DIMENSÕES DE 618X618MM, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL MAIOR OU IGUAL 50.000HORAS, LED COM CERTIFICAÇÃO LM80, 3 ANOS DE GARANTIA. LUMINÁRIA DE REFERÊNCIA ANTERA SL, MOD. BKE -168 618X618MM, MARCA INTRAL. - OUROLUX - Valor Referência: 131,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reconstruir Com.Mat.De Construção e Acess. Ltda	OUROLUX	5,0000 Unidade	115,00	575,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0044 - LUVA PARA ELETRODUTO PVC, COR CINZA, ¼ POLEGADAS - WETZEL - Valor Referência: 1,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reconstruir Com.Mat.De Construção e Acess. Ltda	WETZEL	200,0000 Unidade	1,00	200,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0045 - PAINEL LED SLIM DE EMBUTIR, LUMINÁRIA REDONDA (225MM X 210MM X 20MM), BIVOLT, 18W DE POTÊNCIA, 1260 LUMENS. - OUROLUX - Valor Referência: 27,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Reconstruir Com.Mat.De Construção e Acess. Ltda	OUROLUX	25,0000 Unidade	20,00	500,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0046 - PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA CHATA PHILLIPS 2,2 MM X 13 MM ZINCADO COM 100 UNIDADES - PARAFUSO - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	PARAFUSO	10,0000 Unidade	6,10	61,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0047 - ROLO DE SOLDA ESTANHO, CARRETEL COR LARANJA, LIGA: 63% SN (ESTANHO) E 37% PB (CHUMBO), FLUXO: 2.4%, ROLO COM ½ KG. BITOLA 0,8 MM - INTELBRAS - Valor Referência: 111,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	INTELBRAS	5,0000 Unidade	111,13	555,65	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0048 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCELULA PARA LAMPADA SOQUETE E27. - SENSOR - Valor Referência: 46,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SENSOR	25,0000 Unidade	31,35	783,75	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0049 - SENSOR DE PRESENÇA PARA ILUMINAÇÃO 360, 220V. - SENSOR - Valor Referência: 40,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SENSOR	45,0000 Unidade	28,40	1.278,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0050 - SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL S/ FIO, COR BRANCA, 220V. - INTELBRAS - Valor Referência: 43,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	INTELBRAS	5,0000 Unidade	43,48	217,40	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0051 - SIRENE ROTATIVA ESCOLAR INDUSTRIAL 250 DP 220V. - SIRENE - Valor Referência: 220,62



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SIRENE	4,0000 Unidade	170,00	680,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0052 - SOQUETE DE PRESSÃO PARA LAMPADA FLUORESCENTE - SOQUETE - Valor Referência: 2,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SOQUETE	400,0000 Unidade	1,98	792,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0053 - SOQUETE TOMADINHA COM RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8, T10 E T12, BASE G13, CORPO EM PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO); CONTATOS EM LATÃO, TENSÃO 250V, CORRENTE 2A, TEMPERATURA T110. - SOQUETE - Valor Referência: 2,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	SOQUETE	100,0000 Unidade	0,86	86,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0054 - TAMPA CEGA PVC 3/4, NA COR CINZA - TAMPA - Valor Referência: 2,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	TAMPA	120,0000 Unidade	1,60	192,00	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0055 - TOMADA MONOFÁSICA PARA AR CONDICIONADO 2P+T 20A 250V - INTELBRAS - Valor Referência: 4,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	INTELBRAS	40,0000 Unidade	4,93	197,20	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0056 - TOMADA MÚLTIPLA COM 5 TOMADAS, NUMERO DE CONDUTORES: 3 (2P+T), CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: 10A EM 127/220V, POTÊNCIA MÁXIMA: 1200W EM 127V E 2500W EM 220V, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, ATENDEM AOPADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (NBR 14136). - TOMADA - Valor Referência: 17,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Instalart Materiais Elétricos LTDA	TOMADA	10,0000 Unidade	16,11	161,10	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

0057 - TRILHO DIN PERFURADO EM AÇO GALVANIZADO. PARA FIXAÇÃO DE DISJUNTORES, RELES E BORNES. MEDIDAS: 35MM (LARGURA) X 7,5MM (ALTURA) X 2.000 MM (COMPRIMENTO). DE ACORDO COM EN 60715. - INTELBRAS - Valor Referência: 12,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPAR FERRAGENS LTDA	INTELBRAS	10,0000 Unidade	12,69	126,90	Homologado em 26/08/2024 08:44:49 Por: ANDERSON MANTEI

ANDERSON
MANTEI:460300
42068

Assinado de forma digital
por ANDERSON
MANTEI:46030042068
Dados: 2024.08.27 09:27:48
-03'00'

ANDERSON MANTEI
Autoridade Competente

